

NOME DO EMISSOR DE ENCUA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA -ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.916
TIPO DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA -ME RUA ILHA DO RETIRO, 120 - LOJA A - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3120 0221 2141 1200 0115 5500 1000 0009 1610 8070 3983
	Nº 000.000.916 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DE OPERAÇÃO VENDA		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203590424712 - 19/02/2020 20:39
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0024475900093	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CNPJ / CPF 21.214.112/0001-15

DESTINATÁRIO/EMITENTE CAIXA ESCOLAR VEREADOR JESU MILTON DOS SANTOS		CNPJ/CPF 01.047.138/0001-09	DATA DA EMISSÃO 19/02/2020
ENDEREÇO RUA FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA, 361 - Contagem	BAIRRO/DISTRITO INDUSTRIAL	CEP 32223-050	DATA DE ENTRADA SAÍDA 19/02/2020
FONE/FAX 33635237	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA SAÍDA 20:35

FATURA	
--------	--

CÁLCULO DO IMPOSTO	
VALOR DO ICMS	0,00
VALOR DO ICMS	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	14.927,00
VALOR DO IPI	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	14.927,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
TIPO DE VEÍCULO	3-Remetente Próprio	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0002	15,0000	ABACO ABERTO EM MADEIRA	95030099	0102	5102	UN	15,0000	29,9000	448,50					
0003	15,0000	ABACO FECHADO EM MADEIRA	95030099	0102	5102	UN	15,0000	29,9000	448,50					
0004	15,0000	ABACO DE SERIAÇÃO	95030099	0102	5102	UN	15,0000	29,9000	448,50					
0005	6,0000	BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA C/ 48 PCS	95030099	0102	5102	UN	6,0000	70,0000	420,00					
0006	10,0000	CALCULADORA PEQUENA EM PLASTICO - C/ 28 TECLAS E 8 DÍGITOS ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	84701000	0500	5405	UN	10,0000	17,0000	170,00					
0007	15,0000	CALCULADORA MEDIA EM PLASTICO DÍGITOS - C/ 27 TECLAS E 12 DÍGITOS ALIMENTAÇÃO A PILHA AA - SOLAR	84701000	0500	5405	UN	15,0000	26,0000	390,00					
0008	5,0000	CALCULADORA GRANDE EM PLASTICO - C/ 29 TECLAS E 12 DÍGITOS ALIMENTAÇÃO A PILHA AA - SOLAR	84701000	0500	5405	UN	5,0000	33,0000	165,00					
0009	6,0000	CONJUNTO DE DISCOS COLORIDOS C/ 40 PCS EM F V A	95030099	0102	5102	UN	6,0000	55,0000	330,00					
0010	30,0000	COMPASSO EM METAL	90172000	0500	5405	UN	30,0000	15,0000	450,00					
0011	6,0000	COPO DE MEDIDA EM PLASTICO 500ML	39241000	0500	5405	UN	6,0000	9,0000	54,00					
0012	20,0000	DADO SEIS FACES EM PLASTICO	95030099	0500	5405	UN	20,0000	5,0000	100,00					
0013	1,0000	DADO GIGANTE SEIS FACES EM ESPUMA/BAGUM	95030099	0102	5102	UN	1,0000	200,0000	200,00					
0014	5,0000	KIT DE DADOS C/ FORMATOS DIFERENCIADOS	95030099	0102	5102	UN	5,0000	57,0000	285,50					
0015	6,0000	CONJUNTO DOMINO DE FATOS EM M D F C/ 28 PCS - ADIÇÃO SUBTRAÇÃO MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO	95030099	0102	5102	CX	6,0000	45,0000	270,00					

Recebemos
 19 de 02 de 2020
 Contagem, MG

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
720761340			

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 19/02/2020 016660-0 1422169	RESERVADO AO FISCO PAGUE-SE 19/02/2020 TC Nº 091119 FINALIDADE: <i>custo</i> Assinatura do Ordenador de Despesas
---	--

020/044
Anhi

ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA -ME

RUA ILHA DO RETIRO, 120 - LOJA A - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.916
SÉRIE: 1
Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0221 2141 1200 0115 5500 1000 0009 1610 8070 3983

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDIDA
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203590424712 - 19/02/2020 20:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0024475900093

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ / CPF

21.214.112/0001-15

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPT	ALIQ ICMS	ALIQ IPT
0000	REGUA 21CM CONFECCIONADA EM PLASTICO CRISTAL	39261000	0500	5405	UN	10,0000	3,0000	30,00					
0000	SOLIDOS GEOMETRICOS EM MADEIRA C/ 11 PCS	95030099	0102	5102	CJ	6,0000	49,0000	294,00					
0000	SOLIDOS GEOMETRICOS EM ACRILICO C/ 11 PEÇAS	95030099	0500	5405	CJ	1,0000	1.300,2000	1.300,20					
0000	TANGRAM EM MADEIRA M D F C/ 70 PEÇAS	95030099	0102	5102	UN	15,0000	59,0000	885,00					
0000	TABUADA GIRATORIA EM MADEIRA M D F	38220090	0102	5102	UN	1,0000	94,0000	94,00					
0000	TERMÔMETRO C/ ESCALA EM PLASTICO	90251190	0500	5405	UN	6,0000	55,0000	330,00					
0000	TRENA SM	90178010	0500	5405	UN	6,0000	10,0000	60,00					
0000	JOGO DA AMARELINHA	95030099	0102	5102	UN	6,0000	265,0000	1.590,00					
0000	POTE DE NUMEROS C/ 180 PEÇAS	95030099	0102	5102	UN	6,0000	45,0000	270,00					
0000	SOLIDOS GEOMETRICOS PLANIFICADOS EM PAPEL	39269040	0102	5102	UN	6,0000	89,0000	534,00					
0000	CAIXA MONETARIA,CONTENDO 120 MOEDAS PLASTICAS E 100 NOTAS DE 2 REAIS	95030099	0102	5102	UN	6,0000	250,0000	1.500,00					
0000	JOGO SXI EM M D F E MADEIRA (DAMA E TRILHA, JOGO DA VELHA, XADREZ E LUDO)	95049090	0102	5102	UN	6,0000	69,0000	414,00					
0000	DOMINO DE PONTOS GIGANTE EM PLASTICO	95049090	0102	5102	UN	6,0000	139,0000	834,00					
0000	ESCALA CUISENAIRE EM MADEIRA C/ 294 BARRAS	95030099	0102	5102	UN	3,0000	67,0000	201,00					
0000	ESQUADRO EM PLASTICO CRISTAL 21CM	39261000	0500	5405	UN	30,0000	11,6600	349,80					
0000	FITA METRICA EM P V C	90178010	0500	5405	UN	6,0000	8,0000	48,00					
0000	GEOLIG C/ TUBOS COLORIDOS , SENDO 12 P. 6 M. 1 G. 12 CONECTORES 5 PONTAS 2 CONECTORES 6 PONTAS	95030099	0102	5102	CJ	3,0000	109,0000	327,00					
0000	GEORRANO EM M D F C/ 50 PINOS DE DEMARCAÇÃO	95030099	0102	5102	CJ	6,0000	71,5000	429,00					
0000	JARRA DE MEDIDA EM POLIPROPILENO , MEDINDO 19CM / 1L	39241000	0500	5405	UN	6,0000	49,0000	294,00					
0000	MATERIAL DOURADO COLETIVO, COM 611 PEÇAS EM M D F	95030099	0102	5102	CX	4,0000	90,0000	360,00					
0000	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL C/ 62 PEÇAS	95030099	0102	5102	CX	15,0000	30,0000	450,00					
0000	PALITO DE PICOLE COLORIDO EM MADEIRA	44219100	0500	5405	UN	200,0000	0,2000	40,00					
0000	PALITO DE PICOLE COMUM EM MADEIRA	44219100	0500	5405	UN	200,0000	0,5000	100,00					

Recebemos

Contagem, 19 de ~~dever~~ de 2020

PAGUE-SE 19/02/2020
TC Nº 09112019
FINALIDADE: *custo*
André Luiz de Jesus
Assinatura do Ordenador de Despesas

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 19/02/2020
André 0116660-0
Paula 1422109

029/044 *André*

Comp. 033	Banco 341	Agência 3096	9	Número da conta 04478-3	8	Número do cheque SA-001572	5	RS #14.927,00 #
--------------	--------------	-----------------	---	----------------------------	---	-------------------------------	---	--------------------

Pague por este Cheque a quantia de Quatorze mil, novecentos e vinte e sete reais e centavos acima

ou à sua ordem

Escola Aberta Livraria e Suprimentos LTDA-ME
Contagem, 19 de fevereiro de 2020

 ITAÚ UNIBANCO S.A.
 CONTAGEM TIRADENTES 1754
 R TIRADENTES 2727
 CONTAGEM MG
 CONFECCÃO: 09/2019

 CAIXA ESCOLAR V J M SANTOS
 CNPJ 01.047.138/0001-09

Assinado por: André Luiz de Jesus
 Cliente Itaú desde 03/1998
 Cliente Bancário desde 03/1998

⑆34130966⑆ 0330015725⑆ 361800447833⑆

Escola Aberta Livraria e Suprimentos
 LTDA-ME

DRNFE 000.000.916

030/04
 André 30

IMPRIMIR

VOLTAR

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 21214112/0001-15
Razão Social: ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTO LTDA ME
Endereço: R ILHA DO RETIRO 120 LOJA A / RETIRO / CONTAGEM / MG / 32050-510

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 10/02/2020 a 10/03/2020

Certificação Número: 2020021006285954041731

Informação obtida em 11/02/2020, às 08:27:16.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

031/044

André

30



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: **ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA**
CNPJ: **21.214.112/0001-15**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 20:49:23 do dia 30/07/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 26/01/2020.

Código de controle da certidão: **832B.5587.760A.9360**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
12/02/2020CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
12/05/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002447590.00-93

CNPJ/CPF: 21.214.112/0001-15

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA ILHA DO RETIRO

NÚMERO: 120

COMPLEMENTO: LOJA A,

BAIRRO: RETIRO

CEP: 32050510

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2020000383214353

033/044



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.214.112/0001-15

Certidão n°: 189783424/2019

Expedição: 22/11/2019, às 21:30:34

Validade: 19/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.214.112/0001-15, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ nº: 21.214.112/0001-15

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 14603
Data de emissão: 11/02/2020
Data de validade: 11/05/2020
Controle de autenticidade : 937915459937915

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

034,044
[Assinatura]

ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA

Equipamentos Escolares em geral, Brinquedos Educativos, Papelaria, Eletrônicos

ORÇAMENTO

CAIXA ESCOLAR VEREADOR JESU MILTON DOS SANTOS

RUA FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA Nº 361 CEP :32.223-050 INDUSTRIAL

CNPJ : 01.047.138/0001-09 TELEFONE: 3363-5237 CONTAGEM

PRODUTOS	QUATD	PREÇO	TOTAL
ÁBACO ABERTO EM MADEIRA	15	29,90	448,50
ÁBACO FECHADO EM MADEIRA	15	29,90	448,50
ÁBACO DE SERIAÇÃO	15	29,90	448,50
BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA C/ 48 PEÇAS	06	70,00	420,00
CALCULADORA PEQUENA EM PLÁSTICO - C/ 28 TECLAS E 8 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO PILHA AA	10	17,00	170,00
CALCULADORA MÉDIA EM PLÁSTICO - C/ 27 TECLAS E 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO PILHA AA/ SOLAR	15	26,00	390,00
CALCULADORA GRANDE EM PLÁSTICO - C/ 29 TECLAS E 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO PILHA AA/ SOLAR	05	33,00	165,00
CONJUNTO DE DISCOS COLORIDOS C/ 40 PEÇAS EM E.V.A	06	55,00	330,00
COMPASSO EM METAL, MEDIDAS: 12,2 X 1,5 X 3,2CM	30	15,00	450,00
COPO DE MEDIDA EM PLÁSTICO 500ML	06	9,00	54,00
DADO SEIS FACES EM PLÁSTICO	20	5,00	100,00
DADO GIGANTE 6 FACES EM ESPUMA/ BAGUM	01	209,00	209,00
KIT DE DADOS C/ FORMATOS DIFERENCIADOS	05	57,90	289,50
CONJUNTO DOMINÓ DE FATOS EM M.D.F C/ 28 PEÇAS (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO)	06	45,00	270,00
RÉGUA 30CM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CRISTAL	10	3,00	30,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA C/ 11 PEÇAS	06	49,00	294,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM ACRÍLICO C/ 11 PEÇAS	01	1.300,20	1.300,20
TANGRAM EM MADEIRA/ M.D.F C/ 70 PEÇAS	15	59,00	885,00
TABUADA GIRATÓRIA EM MADEIRA/ M.D.F	01	94,00	94,00
TERMÔMETRO C/ ESCALA EM PLÁSTICO	06	55,00	330,00
TRENA 5 METROS	06	10,00	60,00
JOGO DA AMARELINHA EM BAGUM	06	265,00	1.590,00
POTE DE NÚMEROS C/ 180 PEÇAS	06	45,00	270,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS PLANIFICADOS EM PAPEL	06	89,00	534,00
CAIXA MONETÁRIA, CONTENDO 120 MOEDAS PLÁSTICAS, E 100 NOTAS DE 2 REAIS	06	250,00	1.500,00
JOGO 5X1, EM M.D.F E MADEIRA (DAMA E TRILHA), JOGO DA VELHA, XADREZ, LUDO	06	69,00	414,00
DOMINÓ DE PONTOS GIGANTE, EM PLÁSTICO	06	139,00	834,00
ESCALA CUISENAIRE EM MADEIRA C/ 294 BARRAS	03	67,00	201,00
ESQUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL 21CM	30	11,66	349,80
FITA MÉTRICA EM P.V.C	06	8,00	48,00
GEOLIG C/TUBOS COLORIDOS, SENDO 32 P.6 M, 1G, 12 CONECTORES 3 PONTAS, 12 CONECTORES 4 PONTAS, 12 CONECTORES 5 PONTAS, 2 CONECTORES 6 PONTAS	03	109,00	327,00


030/044 Andri

GEOPLANO, EM M.D.F C/ 50 PINOS DE DEMARCAÇÃO	06	71,50	429,00
JARRA DE MEDIDA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19CM/ 1L	06	49,00	294,00
MATERIAL DOURADO COLETIVO, COM 611 PEÇAS EM M.D.F	04	90,00	360,00
MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL C/ 62 PEÇAS	15	30,00	450,00
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO EM MADEIRA	200	0,20	40,00
PALITO DE PICOLÉ COMUM, EM MADEIRA	200	0,50	100,00
		TOTAL:	R\$ 14.927,00

PATRICIA MENEZES : 3392-8526 / 98505-5525

CONTAGEM, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 60 DIAS


 21.214.112/0001-15
 I.E. 00.244.759.000-93
 ESCOLA ABERTA LIVRARIA E
 SUPRIMENTOS LTDA. - ME
 RUA ILHA DO RETIRO, nº 120
 BAIRRO RETIRO - CEP: 32.050-510
 CONTAGEM - MG

037/044

Andri

LOP SISTEMA COMERCIAL

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 21.214.112/0001-15
NOME EMPRESARIAL: ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R\$5.000,00 (Cinco mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: PATRICIA ANUNCIACAO DE MENEZES
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: FELIPE DOS SANTOS DE MENEZES
Qualificação: 22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 26/02/2020 às 22:59 (data e hora de Brasília).

18.02.2020 22:59:59
IMPRESSÃO DO QSA
RUBRICA DO QSA
RUBRICA DO QSA

036/044

Indri

LOPES E PINHO COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ: 01.047.138/0001-09

ORÇAMENTO PARA :

CAIXA ESCOLAR VEREADOR JESU MILTON DOS SANTOS

END: RUA FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA Nº361 CEP: 32.223-050

FONE: 3363-5237 CONTAGEM

CNPJ :01.047.138/0001-09

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO : José Lopes

DATA: 11.02.2020

VALIDADE : 45 DIAS

PRODUTOS	QUATD	PREÇO	TOTAL
ABACO ABERTO EM MADEIRA	15	29,90	448,50
ABACO FECHADO EM MADEIRA	15	29,90	448,50
ABACO DE SERIAÇÃO	15	29,90	448,50
BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA C/ 48 PEÇAS	06	70,00	420,00
CALCULADORA PEQUENA EM PLÁSTICO - C/ 28 TECLAS E 8 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO PILHA AA	10	17,00	170,00
CALCULADORA MÉDIA EM PLÁSTICO - C/ 27 TECLAS E 12 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO PILHA AA/ SOLAR	15	26,00	390,00
CALCULADORA GRANDE EM PLÁSTICO- C/ 29 TECLAS E 12 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO PILHA AA/ SOLAR	05	33,00	165,00
CONJUNTO DE DISCOS COLORIDOS C/ 40 PEÇAS EM E.V.A	06	55,00	330,00
COMPASSO EM METAL, MEDIDAS: 12,2 X 1,5 X 3,2CM	30	15,00	450,00
COPO DE MEDIDA EM PLÁSTICO 500ML	06	9,00	54,00
DADO SEIS FACES EM PLÁSTICO	20	5,00	100,00
DADO GIGANTE 6 FACES EM ESPUMA/ BAGUM	01	229,00	229,00
KIT DE DADOS C/ FORMATOS DIFERENCIADOS	05	57,90	289,50
CONJUNTO DOMINÓ DE FATOS EM M.D.F C/ 28 PEÇAS(ADIÇÃO,SUBTRAÇÃO,MULTIPLICAÇÃO,DIVISÃO)	06	45,00	270,00
REGUA 30CM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CRISTAL	10	3,00	30,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA C/ 11 PEÇAS	06	49,00	294,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM ACRÍLICO C/ 11 PEÇAS	01	1.600,00	1.600,00
TANGRAM EM MADEIRA/ M.D.F C/ 70 PEÇAS	15	69,00	1.035,00
TABUADA GIRATÓRIA EM MADEIRA/ M.D.F	01	93,20	93,20
TERMÔMETRO C/ ESCALA EM PLÁSTICO	06	55,00	330,00
TRENA 5 METROS	06	10,00	60,00
JOGO DA AMARELINHA EM BAGUM	06	269,00	1.614,00

Rua Platão, 172- Loja - B. Nazaré - Cep: 31.990-200- BH/ MG Tel:(31) 3493-6553

039/044

André

LOPES E PINHO COMÉRCIO LTDA-ME



CNPJ: 18.851.839/0001-07

POTE DE NÚMEROS C/ 180 PEÇAS	06	45,00	270,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS PLANIFICADOS EM PAPEL	06	89,00	534,00
CAIXA MONETÁRIA, CONTENDO 120 MOEDAS PLÁSTICAS, E 100 NOTAS DE 2 REAIS	06	250,00	1.500,00
JOGO 5X1, EM M.D.F E MADEIRA (DAMA E TRILHA, JOGO DA VELHA, XADREZ, LUDO)	06	69,00	414,00
DOMINÓ DE PONTOS GIGANTE, EM PLÁSTICO	06	149,00	894,00
ESCALA CUISENAIRE EM MADEIRA C/ 294 BARRAS	03	67,00	201,00
ESQUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL 21CM	30	15,00	450,00
FITA MÉTRICA EM P.V.C	06	8,00	48,00
GEOLIG, C/TUBOS COLORIDOS, SENDO 32 P, 6 M, 1G, 12 CONECTORES 3 PONTAS, 12 CONECTORES 4 PONTAS, 12 CONECTORES 5 PONTAS, 2 CONECTORES 6 PONTAS	03	119,00	357,00
GEOPLANO, EM M.D.F C/ 50 PINOS DE DEMARCAÇÃO	06	88,00	528,00
JARRA DE MEDIDA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19CM/ 1L	06	49,00	294,00
MATERIAL DOURADO COLETIVO, COM 611 PEÇAS EM M.D.F	04	90,00	360,00
MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL C/ 62 PEÇAS	15	30,00	450,00
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO EM MADEIRA	200	0,20	40,00
PALITO DE PICOLÉ COMUM, EM MADEIRA	200	0,50	100,00
		TOTAL:	15.709,20


 18.851.839/0001-07
 LOPES E PINHO COMÉRCIO LTDA - ME
 RUA PLATÃO, 172 - LOJA
 B. NAZARÉ - CEP: 31.990-200
 BELO HORIZONTE

Rua Platão, 172- Loja - B. Nazaré - Cep: 31.990-200- BH/ MG Tel:(31) 3493-6553

040/044

André



Atlântica

Didática e pedagógica

A sua Distribuidora de Materiais e equipamentos escolares.
R. Divisa Nova, Nº 699 Salgado Filho - CEP: 30550-330 - Belo Horizonte - MG
CNPJ:11.384.015/0001-17 Insc. Estadual:001513109.00-83
Tel: (31) 3373-9515 / (31) 8445-2656
Email: didaticaepedagogica@gmail.com

CAIXA ESCOLAR VEREADOR JESU MILTON DOS SANTOS

CNPJ : 01.047.138/0001-09 CONTAGEM M.G

RUA FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA Nº361 BAIRRO INDUSTRIAL

TELEFONE: 3363-5237 CEP: 32.223-050

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	VALOR	SUBTOTAL
ÁBACO ABERTO EM MADEIRA	15	30,00	450,00
ÁBACO FECHADO EM MADEIRA	15	29,90	448,50
ÁBACO DE SERIAÇÃO	15	29,90	448,50
BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA C/ 48 PEÇAS	06	70,00	420,00
CALCULADORA PEQUENA EM PLÁSTICO - C/ 28 TECLAS E 8 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO PILHA AA	10	17,20	172,00
CALCULADORA MÉDIA EM PLÁSTICO - C/ 27 TECLAS E 12 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO PILHA AA/ SOLAR	15	26,00	390,00
CALCULADORA GRANDE EM PLÁSTICO- C/ 29 TECLAS E 12 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO PILHA AA/ SOLAR	05	33,00	165,00
CONJUNTO DE DISCOS COLORIDOS C/ 40 PEÇAS EM E.V.A	06	55,00	330,00
COMPASSO EM METAL, MEDIDAS: 12,2 X 1,5 X 3,2CM	30	15,00	450,00
COPO DE MEDIDA EM PLÁSTICO 500ML	06	9,00	54,00
DADO SEIS FACES EM PLÁSTICO	20	5,00	100,00
DADO GIGANTE 6 FACES EM ESPUMA/ BAGUM	01	230,00	230,00
KIT DE DADOS C/ FORMATOS DIFERENCIADOS	05	57,90	289,50
CONJUNTO DOMINÓ DE FATOS EM M.D.F C/ 28 PEÇAS(ADIÇÃO,SUBTRAÇÃO,MULTIPLICAÇÃO,DIVISÃO)	06	45,00	270,00
RÉGUA 30CM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CRISTAL	10	3,00	30,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA C/ 11 PEÇAS	06	49,00	294,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM ACRÍLICO C/ 11 PEÇAS	01	1.900,00	1.900,00
TANGRAM EM MADEIRA/ M.D.F C/ 70 PEÇAS	15	69,00	1.035,00
TABUADA GIRATÓRIA EM MADEIRA/ M.D.F	01	93,00	93,00
TERMÔMETRO C/ ESCALA EM PLÁSTICO	06	55,00	330,00
TRENA 5 METROS	06	10,00	60,00
JOGO DA AMARELINHA EM BAGUM	06	269,00	1.614,00
POTE DE NUMEROS C/ 180 PEÇAS	06	45,00	270,00
SÓLIDOS GEOMÉTRICOS PLANIFICADOS EM PAPEL	06	89,00	534,00
CAIXA MONETÁRIA,CONTENDO 120 MOEDAS PLÁSTICAS, E 100 NOTAS DE 2 REAIS	06	250,00	1.500,00
JOGO 5X1 EM M.D.F E MADEIRA (DAMA E TRILHA,JOGO DA VELHA,XADREZ,LUDO	06	69,00	414,00
DOMINÓ DE PONTOS GIGANTE,EM PLÁSTICO	06	149,00	894,00
ESCALA CUISENAIRE EM MADEIRA C/ 294 BARRAS	03	67,00	201,00

012/014
Andri



Atlântica

Didática e pedagógica

A sua Distribuidora de Materiais e equipamentos escolares.
R. Divisa Nova, N° 699 Salgado Filho - CEP: 30550-330 - Belo Horizonte - MG
CNPJ: 11.384.015/0001-17 Insc. Estadual: 001513109.00-83
Tel: (31) 3373-9515 / (31) 8445-2656
Email: didaticaepedagogica@gmail.com

ESQUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL 21CM	30	32,00	360,00
FITA MÉTRICA EM P.V.C	06	8,00	48,00
GEOLIG ,C/TUBOS COLORIDOS, SENDO 32 P, 6 M, 1G, 12 CONECTORES 3 PONTAS, 12 CONECTORES 4 PONTAS, 12 CONECTORES 5 PONTAS, 2 CONECTORES 6 PONTAS	03	119,10	357,30
GEOPLANO ,EM M.D.F C/ 50 PINOS DE DEMARCAÇÃO	06	88,00	528,00
JARRA DE MEDIDA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19CM/ 1L	06	49,00	294,00
MATERIAL DOURADO COLETIVO, COM 611 PEÇAS EM M.D.F	04	90,00	360,00
MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL C/ 62 PEÇAS	15	30,00	450,00
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO EM MADEIRA	200	0,20	40,00
PALITO DE PICOLÉ COMUM, EM MADEIRA	200	0,50	100,00
		Total:	R\$ 15.923,80

Att: Frederico 13/02/2020 Prazo de validade : 30 dias

11.384.015/0001-17
ATLÂNTICA DIDÁTICA & PEDAGÓGICA
DISTRIBUIDORA LTDA
RUA DIVISA NOVA, N° 699
R. SALGADO FILHO - CEP: 30.550-330
BELO HORIZONTE - MG

0131044 Andri

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 11.384.015/0001-17
NOME EMPRESARIAL: ATLANTICA DIDÁTICA & PEDAGÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FREDERICO RIBEIRO FONSECA
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ANGELA MARIA RIBEIRO FONSECA
Qualificação: 22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 27/02/2020 às 13:44 (data e hora de Brasília).

040/044

André